sub condōne. S. fi. Sed pone, qd debitor nō solū dedit licentiam in grediendi, sed cōstituit se creditoris noīe possidere simp̄r, v̄l p̄cario, an ex hoc tribuat creditori pl̄ iuris h̄ singularem successore. Rñ. sic, & multū bñ. Aut. n. ex hoc creditor ubi acq̄sivit possessionē ci uile, & naturalem, quia simp̄r debitor cōstituit se creditoris noīe possidere, ita q̄ sola detentio remanet penes debitorem, & tunc si debitor tradidit alteri, priuat creditorem possessionē, & potest cā recuperare. l. ex liberis. de acq. pos. & ideo, creditor potest ingredi sua autoritate, etiā si per uim inueniret resistētiā, quia magis eset defensio, q̄ occupatio, ut l. cū fundum. & quod ibi no. ff. de ui & ui ar. & s. dictū est in 4. q. prin. Si uerò apud creditorē est sola ci uilis, qd est in dubio, qn constituit se p̄cario noīe possidere, ut s. dixi in 2. q. principali, tunc debitor tradendo alteri, uel si deiiciat, & non priuat creditorem possessionē ciuili, quia per se stat nec cohēret naturali, ut ff. de ui & ui ar. in l. si de fundo, & ibi no. de acq. pos. l. peregrē. & ibi not. & iō occasione suę ciuilis possessionis, posset ēt ingredi p̄ uim, si reperiret resistētiā, ut dictū est, & illud tenebat 26 lac. But. q̄ est notandum. ¶ Quinto principaliter, est uidendum de officio iudicis, quando ad hoc aditur, de quo tangitur in fi. nostræ legis. Et primo, cū iudex aditur ex urbanitate, an debeat pars citari, libellus dari, & ordinariē procedi, uel non. Gl. in l. meminerint. S. vñ ui, vñ tenere, q̄ etiam sine citatione, iudex posset p̄cedere licētiā, ut ibi patet in j. gl. circa fi. Alia gl. vñ tenere h̄riū. S. qd requirat libellus, & procedatur ordinariē, ut s. de iur. emph. l. 2. in princ. gl. ma. A lij, ut lac. de Bel. qui disputauit istam quēstionem sic distinguit. Aut iudex mittit creditorem in possessionē, reo nō citato, & missus in suo iure deber tueri arg. quod me. cau. l. fin. & ne uis fiat ei l. si qs missus. in princ. & sic p̄t procedere gl. l. meminerint. & de re iud. l. a diuo Pio. S. si sup̄ rebus. Aut iudex facit partē citari, qd ē prudentius & rōnabile, ut l. nā ita diuus. ff. de adopt. & s. si minor se ab h̄red. absti. auth. si oēs. si per uim, uel alio mō. l. 2. & tūc si cōfi teatur, non offertur libellus. ff. ad legē A qui. l. proinde. la ij. de iud. l. si debitori. & no. in l. j. s. de lit. contest. Si uerò debitor h̄dicit, alle gando solutionē, uel aliud obiiciendo, quo probato, repellit agen tē, credo illuc libellū necessariū, ut in aut. offeratur, de lit. cōte. & p̄ alia iura ad hoc allegata. Ista sunt uerba sua, de omnibus rōnibus eius faciā mentionem j. singulariter respondendo. Mihi autē vñ, quod in proposito, data licentia per iudicē, parte non citata, nihil operet, nec dari debuerit, ut d. l. nā ita diu*, & ff. de re iud. l. de vno quoque cū sim. Sicut, nec iudex debet mandare sententiam execu tioni, nisi parte citata, ad opponendum, quare non debet fieri excutio. Multæ. n. exceptions p̄nt opponi post s̄niā, ut l. j. s. de iu. & fact. igno. & hoc no. p Cy. quę appellatio. nō recip. l. ab executo re. De hoc est casus in l. meminerint. S. vñ ui. ibi, ad insinuādū sen tētias, & c. fm lec. Odof. ut patet in libello suo in Lilla, si tñ iudex h̄ fecerit, nihil operat, sed perinde est, ac si debitor sua autoritate in trauerit. & iō, p̄ iudicē postea parte citata, erit p̄firmādus in posses sione, ut l. 3. S. missum, ff. ad Carbo. & s. de Carbonia. edic. l. j. fm lect. Rofr. & sic ēt hic dicit lac. p̄dictus. Sed si sua autoritate nō potuisset ingredi, & ingressus fuisset authoritate iudicis, & sic ēt p̄cāna a iure politā icidisset, ut l. meminerint. reprobata gl. ut ibi dixi, & no. in l. si qs in tātā, s. vnde vi. super secūdo mēbro. Dicit uerū, Jacob. sine dubio. Super tertio autem membro, credo, quod non dicit